CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 530/2017

CÂMARA  MUNICIPAL DE ITAPEVI
í PREJUDICADO

Pftj_te

Súmula: Solicita informações do Executivo,
junto ao órgão competente, se há estudo para
reforma ou reconstrução da UBS Dr. Nicanor
(Rainha).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192-C do
Regimento Interno, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, para que informe
a esta casa de leis, se há estudo para reforma ou reconstrução da UBS Dr. Nicanor (Rainha).

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV

Justificativa
PROTOCOLO

07 MAR. 2017
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores, 	 Assinatura

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, que em visita ao local, constatou a
necessidade de reforma, já que a construção é antiga e precisa de adequação quanto às salas
que são pequenas e os corredores apertados.

Lembro que o prédio é pequeno e nele se atende várias especialidades.

Com a população do município ultrapassando os 200.000 mil habitantes, seria viável
a demolição e construção de um novo prédio, já que o terreno é grande, e na sua maioria é
utilizado como estacionamento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de Março de 2017.

rtZa M. Bo,ges

vere adora

AA_C 	Çt,c

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

.ç